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Zespołowi naukowców z Grecji i Hiszpanii udało się syntezować  nanocząstki
srebra przy użyciu ekstraktu z liści poziomkowca (znanego również jako drzewo truskawkowe).
Nowoodkryta technologia jest ekologiczna i bardzo tania.

Liść poziomkowca (Arbutus unedo L.) i azotan srebra (AgNO3) – tylko tyle potrzeba do pozyskania
nanocząstek srebra, materiału, który znalazł zastosowanie w wielu dziedzinach technologii. Używa
się ich między innymi w medycynie  oraz podczas produkcji urządzeń elektrycznych czy
katalizatorów.

Technologia została odkryta dzięki współpracy badaczy z Aristotle University of Thessaloniki (Greece)
and Madrid's Carlos III University (UC3M). Metoda polega na dodaniu ekstraktu z liścia
poziomkowca do wodnego roztworu azotanu srebra. Nanocząstki srebra tworzą się już po kilku
minutach mieszania mieszanki.

 „Istnieją oczywiście inne metody pozyskiwania nanocząstek srebra, ale nasza metoda jest prosta,
tania i bardzo łatwa do zrealizowania, biorąc pod uwagę, że podczas procesu korzysta się
z nietoksycznej rośliny w temperaturze od 25ºC do 80ºC.”, mówi Sophia Tsipas, jeden z badaczy.
Naukowcy opublikowali wyniki swoich badań w czasopiśmie „Materials Letters”.

„Innowacyjność naszej metody polega na tym, że umożliwia ona otrzymywanie nanocząstek
o dowolnych parametrach i kształtach w rozmiarze od 5 do 40 nm, które pozostają stabilne przed
okres nawet do 6 miesięcy.”, kontynuuje Tsipas. Liście poziomkowca tworzą wokół cząstek srebra
warstwę organiczną o różnej grubości (zazwyczaj kilka nanometrów) - stąd tak długi okres
stabilności. Co więcej, ekstrakt z liści działa również jako reduktor i stabilizator.

Aktualnie naukowcy szukają możliwości na pozyskanie nanocząstek innych metali w podobny sposób.

Źródło: http://www.nanonet.pl
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Polimer o właściwościach przeciwgrzybiczych
Odkrycie naukowców z UJ.
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Stypendia ministra nauki dla niemal 400
studentów
Jednorazowo wypłacane stypendium wynosi 17 tys. zł.
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Skuteczniejsze leczenie chorych na
nowotwory krwi
Pomoże w tym Krajowa Sieć Hematologiczna.
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Tylko 36% transgranicznych wód
podziemnych ma ochronę
Na świecie jest 600 transgranicznych zbiorników wód podziemnych.
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Technologia ultradźwiękowa w diagnostyce
chorób
Pisze o tym pismo „AIP Advances”.
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Palacze mają w brzuchu więcej tłuszczu
To z kolei zwiększa ryzyko wielu chorób.
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Nowe tworzywo ma rozwiązać problem
mikroplastiku
Naukowcy opracowali naturalny plastik produkowany z alg.
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